УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ËРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ АДМИНИСТРАЦИЫСЬ КОНЬДОН УЖПУМЪЁСЪЯ КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ
	  09.01.2018

№ 1.1

г.Глазов

Об администрировании доходов

бюджета муниципального образования

«Глазовский район»
       В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Закрепить за Управлением финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район» источники доходов и источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район» по кодам бюджетной  классификации Российской Федерации в соответствии с приложением  № 1.

       2.Наделить Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район» следующими полномочиями администратора доходов:

       - осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

       - осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

       - принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление  такого  возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и  представлять заявку на возврат в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

       - принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление  в орган Федерального казначейства;

       - осуществлять планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

       - осуществлять контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;

       - обеспечивать поступления в бюджет и выплаты из бюджета  по источникам финансирования дефицита бюджета;

       - формировать и представлять бюджетную отчетность в Министерство финансов Удмуртской Республики;

       -  осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Удмуртской Республики (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

      3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2019 года.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста-эксперта бюджетного отдела Управления финансов Администрации  муниципального образования  «Глазовский район» – Бушмакину Т.В.

Начальник управления финансов

Администрации муниципального

образования «Глазовский район»                                                      Н.Н.Поздеева